Bu âlimler tarafından hadis, fıkıh ve diğer dinî ilimler halkın sosyal ihtiyaçlarına göre yaygınlık kazanırken bir noktada Mâlikî mezhebi de bölgede yerleşmiştir. Bir müddet sonra, naklî ilimlerin yanı sıra aklî ve tecrübî ilimlere olan ilginin artmasıyla ve tercüme faaliyetlerinin hız kazanmasıyla birlikte hicri üçüncü asrın ortalarında (265/878) Kayravan şehrinde "*Beytü'l-Hikme*" kurulmuştur. İslâm'ın fetihleriyle birlikte Mısır, Şam, Bağdat ve Kûfe şehirlerinde kurulduğu gibi başta Kayravan olmak üzere Tunus'un başkenti ve çevresinde de birçok medrese inşa edilmiştir.

Ebî Rade et-Tilimsânî, *Def'u'n-nakameti fi's-salâti ala nebiyyi'r-rahmeti*, (Tunus: Millî Kütüphane, 18574), 115.

Eserin isminden de anlaşılacağı gibi Risâle'de sıkıntılardan Hz. Peygamber'e salâvat çekmekle kurtulup huzûra kavuşulacağı konusu üzerinde durulmaktadır. Risâle'nin müellifi, Mısırlı bir ediptir. O, Risâle'yi, 764/1362 yılında Mısır'da ortaya çıkan ve geniş bir bölgeyi etkisi altına alan, tâûn hastalığı üzerine kaleme almıştır. Eserde, insanları psikolojik olarak rahatlatmak ve tâûnun insanlar üzerindeki tahribatını azaltmak amacıyla, tevbe ve istiğfarın faziletlerine delalet eden hadislerle yer vermiş ve Hz.

Abdurrahman b. Muhammed el-Bistâmî, Vasiyyetu'l-müntezî ğarbe'l-vatan li-kulli har'eti bi'l-mushaf ve'l-kefen, (Tunus: Millî Kütüphane, 18075), 20-23.

Risâle'nin başında müellif, Şâzeli tarikatına mensup biri olduğunu belirtmiştir. Risâle, bir aşk anlatımı ve vecd çalışması niteliğindedir. Müellif, 826/1422'de Hiz. Peygamber'i rüyasında görüp O'ndan bazı ilâhî sırları aldığını ve bu sırları ceberut âleminin diliyle ifade ettiğini

²⁰ İnternet üzerinden yapılan taramada bu eserin Türkiye genelindeki yazma eser kütüphanelerinde yazma nüshasına rastlanmamıştır.

Yazar, müşahede ve vakı'a gibi kavramları da izah etmiştir.³⁴

1.30. Muhammed b. Ahmed el-Bekrî el-Halvetî, İrşâdu's-sâlik ile's-seyri'l-mâlik, el-Vasiyyetu'l-halebiyyetu li's-sâlikîn tarîkatü's-sâdati's-sufiyye, (Tunus: Millî Kütüphane, 217), 29.

I. Risale, 1-11 varak, II. Risâle 12-29 varakları arasındır. Müellif, 601/1205 yılında, Şeyh Abdussamed b. Abdurrahman el-Cavi el-Hilmanî ile birlikte yolculuğa çıkmış ve Yemen'e uğramıştır. Burada ihvanı için muhtasar bir risale kaleme almıştır. Risalelerinin başında "Yalan ve Vasıtaları" mevzuunu ele almıştır.